ПРИЛУЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЖУРСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ

28.03.2022

                 п. Прилужье
                                    № 12-76р
О внесении изменений в решение Прилужского сельского Совета депутатов от 24.09.2021 №8-49р «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Прилужском сельсовете Ужурского района Красноярского края»
На основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 10.12.2020 №10-4541 «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Красноярского края», заключения по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта администрации Губернатора Красноярского края  от 02.02.2022 №24-01013, руководствуясь Уставом Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края, Прилужский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1.
Внести в решение Прилужского сельского Совета депутатов от 24.09.2021 №8-49р «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Прилужском сельсовете Ужурского района Красноярского края» следующие изменения и дополнения:

1.1.
Пункт 2.1. статьи 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) минимальная численность инициативной группы граждан, необходимая для внесения предложения о проведении опроса 3 человека.»;

1.2.
Пункт 3.3. статьи 3 изложить в новой редакции:

«3.3. Жители Прилужского сельсовета должны быть проинформированы о проведении опроса не менее чем за 10 дней до его проведения. Информация о проведении опроса подлежит опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации, а также доведению до сведения жителей Прилужского сельсовета путем размещения на информационных стендах, размещение на официальном сайте администрации Прилужского сельсовета.»;

1.3.
Абзац 2 пункта 7.2. статьи 7 изложить в новой редакции:

«По итогам рассмотрения результатов опроса органом местного самоуправления в пятидневный срок, принимается решение, которое в десятидневный срок со дня его принятия доводится до сведения жителей Прилужского сельсовета.»;

1.4.
В пункте 1.7. статьи 1 слова: «не ранее» заменить словами: «по истечении не менее одного месяца»;

1.5.
В пункте 5.8. статьи 5 слова: «результатов опроса» заменить словами: «итогов рассмотрения результатов опроса органами (должностными лицами) местного самоуправления, органами государственной власти края, в ведении которых находится вопрос, по которому выявлено мнение населения в результате проведенного опроса.»;

1.6.
В подпункте 4 пункта 5.6. статьи 5 слова: «представительный орган муниципального образования» заменить словами: «Прилужский сельский Совет депутатов»;

1.7.
В подпункте 6 пункта 3.2. статьи 3 слова: «муниципального образования» заменить словами: «администрации Прилужского сельсовета».

2.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста 1 категории по общим вопросам.

3.
Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования (обнародования) в газете «Прилужские вести».

Председатель сельского

Совета депутатов

       М.Г. Жилкина

Глава сельсовета

                   В.Н. Алёхина
PAGE